
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES - Boletim de Serviço nº 24 Suplementar - Brasília, 17 de dezembro de 2021 

70 
 

 

ATOS DO CENTRO DE TECNOLOGIA MINERAL 

 
 
 

PORTARIA CETEM Nº 53, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

Designa os servidores para compor a Comissão 

de Avaliação do Estágio Probatório e  Avaliação 

de Desempenho Funcional no âmbito do Centro 

de Tecnologia Mineral - CETEM. 

 

 

 A Diretora do Centro de Tecnologia Mineral - CETEM, no uso de suas atribuições que 

lhe foram delegadas pela Portaria n.º 407, de 29 de junho de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 

30 de junho de 2006, resolve: 

Art. 1º  Constituir Comissão de Avaliação de Desempenho Funcional dos Servidores, com 

a  finalidade de subsidiar a Direção do CETEM na consolidação e observância do estágio probatório,  da 

progressão funcional e da promoção nas carreiras de que trata a Lei 8.691/1993. 

Art. 2º  A Comissão com a finalidade de atender aos itens desta Portaria será composta 

pelos servidores: 

Luana Christi Ferreira Messias Cavalcante, SIAPE 1697060 – Presidente 

Manuel Castro Carneiro, SIAPE 1524344 – Membro     

Felipe Aguiar da Silva, SIAPE 2050629 – Membro 

  

Maria de Fatima Borges de Mello, SIAPE 0672093 – Suplente (Presidente) 

Julio Cesar Guedes Correia, 0672089 – Suplente 

Aloisio Moura da Silva, SIAPE 1796328 – Suplente 

  

Art. 3º  Os membros terão mandato de dois anos a contar da data da publicação desta 

Portaria, permitida a recondução, automática ou não, uma única vez. 

Art. 4º Fica revogada a Portaria nº 26 de 03 de julho de 2015. 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
  

SILVIA CRISTINA ALVES FRANÇA 

Diretora 

  

 

 

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Alves França, Diretora do Centro de 

Tecnologia Mineral, em 17/12/2021, às 15:17 (horário oficial de Brasília), com fundamento no § 3º 
do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020. 

 


